INDICAÇÃO Nº 01373/2009
Solicita implantação de iluminação pública nas Ruas com postes e rede existente no Jardim Mailasqui, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública nas Ruas com postes e rede existente no Jardim Mailasqui, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Há a necessidade de que a presente indicação seja atendida, com a maior urgência possível, tendo em vista que no local houve várias tentativas de roubo nas residências o que gera pânico e insatisfação aos moradores. Além disso, os moradores reclamam muito mais agora que pagam a Contribuição de Iluminação Pública (CIP) e, até o presente momento, não estão sendo beneficiados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03132/2009